[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

14 октября 2020 г.                             с.Хороль
     № 146

О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
          В соответствии с письмом Министерства образования Приморского края от 14 октября 2020 года № 23/9891 «Методические рекомендации по проведению МЭ ВсОШ» и планом работы управления народного образования администрации Хорольского муниципального района на 2020-21 учебный год, Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.С 6 ноября по 23 ноября 2020 года провести муниципальный этап Всероссийской  олимпиады школьников согласно Приложению 1 к настоящему приказу. Время начало олимпиад по всем общеобразовательным предметам – в 11.00.
2.Назначить ответственных за проведение муниципального этапа олимпиад:

- математика, информатика, физика, астрономия  - Всеволодова И.Ю., главный специалист отдела образования и охраны прав детей;

-история, обществознание, право – Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью;

-география, экология, ОБЖ, английский язык - Власенко А.А., главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодёжью;

-русский язык, литература, МХК, технология  – Тушенцова Г.В., заведующая отделом по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;
-химия, биология, экономика, технология – Колосовская Р.М.,  заместитель начальника управления народного образования администрации Хорольского МР;
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых будут проходить олимпиадные туры:  Панченко Т.М., директору МБОУ школа №1 с.Хороль, Прокопенко О.А., директору МБОУ СОШ №3 с.Хороль, Федосовой Е.А., директору МБОУ школа №2 с.Хороль, Дмитренко Н.Б., директору МБОУ СОШ пгт. Ярославский, обеспечить проведение олимпиад в соответствии с рекомендациями СанПин:
-обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной температуры и признаков ОРВИ организаторы, общественные наблюдатели и другие лица, имеющие право находиться  в месте проведения олимпиады, не допускаются;
-«зигзагообразную» рассадку участников в аудиториях проведения соревновательных туров с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров;
-обязательное наличие средств индивидуальной защиты для организаторов в аудиториях проведения олимпиадного тура, в том числе масок и антисептиков;

- назначить ответственного за организацию олимпиады;
-предоставить кабинеты для проведения олимпиад, на английский язык- средства для воспроизведения аудиозадания;
-обеспечить наличие и работу организаторов по количеству задействованных аудиторий для данного предмета, с условием, что педагог не ведет данный предмет;

-наличие учителя – ассистента по предмету, по которому проводится муниципальный этап олимпиады;
4. Руководителям общеобразовательных учреждений, направляющих обучающихся на олимпиадные туры, обеспечить обязательное наличие средств индивидуальной защиты у участников  олимпиады, в том числе масок, перчаток и антисептиков.

5.Директору МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района» (Камышева Л.А.) обеспечить финансирование расходов на проезд участников олимпиад из средств местного бюджета.
6. Для участия в муниципальном этапе олимпиады по технологии необходимо иметь проект, готовый не мене чем на 50%.

7.Ответственность за выполнение данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования и охраны прав детей управления народного образования администрации Хорольского муниципального района И.Ю. Всеволодову, заведующего отделом по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района» Г.В.Тушенцову.
Начальник управления

народного бразования                                                                      А.А.Абросимова
Приложение 1

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2020/21 учебном году на территории Хорольского муниципального района
Размещение учащихся – по 9 человек на 1 кабинет. Начало олимпиад в 11.00

	Предмет
	Дата проведения
	Параллели / время
	Место проведения
	Кол-во кабинетов / кол-во организаторов
	Ответственный за проведение олимпиады
	Дата направления протокола в ДОН ПК и издания приказа

	2-7 ноября  2020

	Литература
	6 ноября (пятница)
	7-8 (3 ч.)
9-11 (5 ч.)
	МБОУ школа №2 с.Хороль
	3 / 3
	Тушенцова Г.В.
	12 ноября

	Математика
	7 ноября (суббота)
	6-7- 8 (4 ч.), 9 (4 ч.)

10-11 (4 ч.)
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	3 / 3
	Всеволодова И.Ю.
	13 ноября

	9 -14 ноября 2020

	История
	9 ноября (понедельник)
	7 (2 ч.), 8 (2 ч.)

9 (3 ч.)

10- 11 (3 ч.)
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	3 / 3
	Ефименко Е.М.
	16 ноября

	Русский язык
	10 ноября (вторник)
	7-8 (2 ч.), 9 (2,5 ч.)

10-11 (4 ч.)
	МБОУ СОШ №3 с. Хороль
	3 / 3
	Тушенцова Г.В.
	16 ноября

	Англ. язык
	11 ноября (среда)
	7-8 (2 ч.)

9 - 11 (2 ч.)
	МБОУ школа №2 с.Хороль
	3 / 3
	Власенко А.А.
	17 ноября

	Химия
	12 ноября (четверг)
	8 (4 ч.), 9 (4 ч.)

10 (4 ч.), 11 (4 ч.)
	МБОУ школа №2 с. Хороль
	2 / 2
	Колосовская Р.М.
	18 ноября

	Обществознание
	13 ноября (пятница)
	7-8 (1,5 ч.)

9-10-11 (2,5 ч)
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	3 / 3
	Ефименко Е.М.
	19 ноября

	ОБЖ
	14 ноября (суббота)
	7- 8 (3 ч.)

9 (3 ч.)

10- 11 (3 ч.)
	МКОУ школа №2 с.Хороль
	1 / 1
	Власенко А.А.
	23 ноября

	16 – 21 ноября 2020

	Биология
	16 ноября (понедельник)
	7 (3 ч.), 8 (3 ч.)

9 (3 ч.)

10 (3 ч.), 11 (3 ч.)
	МБОУ школа №2 с.Хороль
	3 / 3
	Колосовская Р.М.
	23 ноября

	Право
	17 ноября (вторник)
	9 (2 ч.)

10 (2 ч.), 11 (2 ч.)

	МБОУ СОШ №3 с. Хороль
	1 / 1
	Ефименко Е.М.
	23 ноября

	Астрономия
	17 ноября (вторник)
	7- 8 (3 ч.)

9 (3,5 ч.)

10- 11 (3,5 ч.)
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	1 / 1
	Всеволодова И.Ю.
	23 ноября

	География
	18 ноября (среда)
	7 (3 ч.), 8 (3 ч.)

9 (3 ч.)

10 (3 ч.), 11 (3 ч.)
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	3 / 3
	Власенко А.А.
	24 ноября

	Экономика
	19 ноября (четверг)
	9 (195 мин)

10-11 (195 мин)
	МБОУ школа №2 с.Хороль
	1 / 1
	Колосовская Р.М.
	25 ноября

	Экология
	19 ноября (четверг)
	7-8 (2 ч.)

9 (2 ч.)

10-11 (2 ч.)
	МБОУ СОШ №3 с.Хороль
	2 / 2
	Власенко А.А.
	25 ноября

	Физика
	20 ноября (пятница)
	7 (3 ч.), 8 (3 ч.)

9 (3,5 ч.)

10 (3,5 ч.)
11 (3,5 ч.)
	МБОУ школа №2 с.Хороль
	3 / 3
	Всеволодова И.Ю.
	26 ноября

	Искусство
	20 ноября (пятница)
	7-8 (3 ч.)

9 (4 ч.)

10-11 (4 ч.)
	МБОУ СОШ №3 с.Хороль
	1 / 1
	Тушенцова Г.В.
	26 ноября

	Информатика и ИКТ
	21 ноября (суббота)
	7-11 классы (2,5 ч)
	МБОУ СОШ пгт.Ярославский
	1 / 1
	Всеволодова И.Ю.
	27 ноября

	Технология
	21 ноября (суббота)

	7-8 (3,5 ч.)

9 (3,5 ч.)

10-11 (3,5 ч.)
	МБОУ школа №1 с.Хороль – юноши 10-11 класс
	1
	Колосовская Р.М.
	28 ноября

	МБОУ СОШ №3 с.Хороль –юноши 7-9 классы, девушки -7-11 классы
	1
	Тушенцова Г.В.
	28 ноября

	Технология
	23 ноября (понедельник) – защита проекта
	Начало в 10-00
	МБОУ школа №1 с.Хороль – актовый зал с мультимедиа
	1
	Колосовская Р.М.

Тушенцова Г.В.